
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 30/29-07-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 644-30/29-07-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  πρακτικού Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών για την κατακύρωση 
προσωρινού μειοδότη στα πλαίσια του Ανοικτού  Συνοπτικού Διαγωνισμού, για την προμήθεια 
χαρτιού, γραφικής  ύλης και λοιπών συναφών υλικών  για τις ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για 
το έτος 2020. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-07-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 24-07-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 53282/42/24-07-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου        Πρόεδρος 
2. Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη                   Τακτικό Μέλος                                                        
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος  
4. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                         
5. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος      
 
       
                                             
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος Ασπιώτης. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Κατά τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, 11ο έως 21ο  της πρόσκλησης, την 
Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, η οποία 
αποχώρησε λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων, αντικαθιστά το μέλος και Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, κα Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ



2 
 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

  
 
17ο Θέμα: : Έγκριση  πρακτικού Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών για την κατακύρωση 
προσωρινού μειοδότη στα πλαίσια του Ανοικτού  Συνοπτικού Διαγωνισμού, για την προμήθεια 
χαρτιού, γραφικής  ύλης και λοιπών συναφών υλικών  για τις ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για 
το έτος 2020. 
 
 
 Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 17ο θέμα  
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Γεωργίου Στασινόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

 
 

Έχοντας υπ’ όψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων 

Νήσων». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Εργων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών - προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 
147/Α/9.9.2016) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της 2024709/601/0026/8-4-1998 Απόφασης του Υπουργείου 
Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιολογητικών των δαπανών του 
Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες (Φ.Ε.Κ.431/Β΄/1998) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/29097/0026/02 απόφαση (ΦΕΚ684/Β΄/2002). 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών ,Διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια»και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Ν.4013/15.9.11 «περί Σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων..» και ειδικότερα η παρ.3 του άρθρου 4 αυτού ( ΦΕΚ 204/Α΄/11) 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4038/12 άρθρο 10 (ΦΕΚ 14/Α΄/ 12), το 
Ν.4072/12 και ειδικότερα το άρθρο 238 παρ.2β αυτού (ΦΕΚ 86/Α΄/12), το 
Ν.4146/13 άρθρο 61 «περί τροποποίησης διατάξεων του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 
90/Α’/2013) όπως συμπληρώθηκε με το υπ’αρίθμ’ 2/55469/0026/10.6.2013 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών – Γ.Γ. Δημοσιονομικής Πολιτικής 
(αρ.πρωτ. Δ/νσης Οικ/κού 43942/24.7.2013) 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4152/13 (ΦΕΚ107/Α΄/13) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των νόμων 4046/12,4093/12 και 4127/2013» και ειδικότερα της παρ.Ζ΄: 

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ



3 
 
 
 

Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2011/7 της 16ης 
Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές. 

9. Τις διατάξεις του Ν.1642/1986 «Περί εφαρμογής του 
ΦΠΑ»(ΦΕΚ125/Α΄/1986) όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3845/2010 « Μέτρα 
εφαρμογής του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-
μέλη της Ζώνης του ευρώ και Διεθνές Νομισματικό Ταμείο»(ΦΕΚ 65/Α΄/2010). 

10.  Τις διατάξεις του Ν.2690/99 « Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις»όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. (ΦΕΚ 
45/Α΄/99) 

  11. Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 
που περιλαμβάνει α)τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2020. 

12 .Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου 
,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

13.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020, ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα 
Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
14.Το με αρ. πρωτ. 14666/2562/19-2-2020 (ΑΔΑΜ 20REQ006363976) 
αίτημα έγκρισης δαπάνης και προδέσμευσης πίστωσης για την εν λόγω 
προμήθεια . 
15.Την με αριθ. 156-7/19-2-2020 (ΑΔΑ:Ω60Η7ΛΕ-92Θ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
16.Την με αρίθμ. πρωτ. 16320/25-2-2020 (ΑΔΑ: Ω9ΘΒ7ΛΕ-ΠΞ3,ΑΔΑΜ: 
20REQ006384258) απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
συνολικού ποσού 39.680,00€  για την προμήθεια χαρτιού , γραφικής 
ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις υπηρεσίες της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων , των Περιφερειακών 
Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΣΥ 
έτους 2020. 
17.Tην υπ΄αριθμ απόφαση 345-17/29-4-2020 έγκριση διενέργειας του 
αναφερόμενου διαγωνισμού από την Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 96Π07ΛΕ-1ΜΑ). 
18 .Την υπ΄αριθμ, 35849 / 6332/29-5-2020   ,Διακήρυξη Ανοικτού  Συνοπτικού 

Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια χαρτιού, γραφικής ύλης και 
λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΔΥ, με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά με βάσει τη τιμή για το διάστημα από την υπογραφή της 
σύμβασης και μέχρι 31/12/2020, με δικαίωμα της ΠΙΝ για παράταση του 
χρόνου ισχύος της για τρείς ακόμη μήνες μονομερώς με τους ίδιους όρους 
και τιμές, προϋπολογιζόμενης αξίας είκοσι επτά  χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
ευρώ, (27.320,00 € ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

19 .Την υπ΄αριθμ 35857/6335 /29-5-2020 (ΑΔΑ 6ΖΡΔ7ΛΕ-2ΩΚ  ) περίληψη 
διακήρυξης του ανωτέρω ανοιχτού συνοπτικού διαγωνισμού, για την 

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ



4 
 
 
 

προμήθεια χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις 
ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΔΥ,. με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει τη τιμή για το 
διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης και μέχρι 31/12/2020, με 
δικαίωμα της ΠΙΝ για παράταση του χρόνου ισχύος της για τρείς ακόμη 
μήνες μονομερώς με τους ίδιους όρους και τιμές, προϋπολογιζόμενης αξίας 
είκοσι επτά  χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ευρώ, (27.320,00 € ) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 

 
20.  Την υπ΄αριθμ 525-26/1-7-2020 , ΑΔΑ: 6ΙΜ77ΛΕ-ΗΧΚ Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ,με την οποία εγκρίθηκαν οι προσφορές των 
προσωρινών  μειοδοτών  στα πλαίσια του. ανοιχτού συνοπτικού διαγωνισμού, για 
την προμήθεια χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις 
ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
των Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΔΥ,. με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει τη τιμή για το διάστημα από την 
υπογραφή της σύμβασης και μέχρι 31/12/2020, με δικαίωμα της ΠΙΝ για 
παράταση του χρόνου ισχύος της για τρείς ακόμη μήνες μονομερώς με τους ίδιους 
όρους και τιμές, προϋπολογιζόμενης αξίας είκοσι επτά  χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
ευρώ, (27.320,00 € ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 

 
21. Την υπ αριθμ οικ 51711/9037/20-7-2020 πρόσκληση υποβολής 
δικαιολογητικών κατακύρωσης  της Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού ΠΕ 
Ζακύνθου στην εταιρεία  ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ ΟΕ   
22.Το υπ΄αριθμ  πρωτ 53335/9300/24-7-2020 έγγραφο ,με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στην Επιτροπή Διενέργεια Διαγωνισμών τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη της εταιρείας ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ ΟΕ . 
 23. Την υπ αριθμ οικ51723/9041/20-7-2020  πρόσκληση υποβολής 
δικαιολογητικών κατακύρωσης  της Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού ΠΕ 
Ζακύνθου ,στον  Πλέσσα Αλοίσιο. 
 24.Το υπ΄αριθμ  αριθμ πρωτ 52940/9244/23-7-2020 έγγραφο ,με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στην Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη  Πλέσσα Αλοίσιου .  
25.Το υπ΄αριθ  6/2020 πρακτικό της επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 
Προμηθειών- Εργασιών και Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών της Π.Ε. 
Ζακύνθου για το έτος 2020 με το οποίο ελέχθησαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης 
και προτείνεται η κατακύρωση στους μειοδότες  ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε  και  Πλέσσα 
Αλοίσιο  .   

 
 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1.Την έγκριση  του υπ΄αριθ.  6/2020  Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών Προμηθειών – Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών Π.Ε. 
Ζακύνθου για το έτος 2020, που αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  προσωρινού μειοδότη, για την προμήθεια χαρτιού, γραφικής ύλης 
και λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του 

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ



5 
 
 
 

 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΔΥ, τα οποία 
γίνονται δεκτά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 
  
2.Την κατακύρωση του προσωρινού μειοδότη  ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε  για την 
προμήθεια του Τμήματος 1(ΓΡΑΦΙΚΗ  ΥΛΗ) με συνολική προσφερόμενη τιμή 
4.022,56 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
 
3.Την κατακύρωση του προσωρινού μειοδότη Πλέσσα Αλοίσιο   για την 
προμήθεια του Τμήματος 2 (ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ) με συνολική 
προσφερόμενη τιμή 19.570,05 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
 
. 
                         

 
Συνημμένα                                                    
1.Πρακτικό το  υπ΄αριθ     6 /2020   
 

            
 
                 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                    

          ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

             Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 
 
                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 06/2020 
 
 Στη Ζάκυνθο σήμερα 28.07.2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. και 
συγκεκριμένα στα γραφεία της Διεύθυνσης Υγείας στο Διοικητήριο, συνήλθαν σε 
συνεδρίαση τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών-
εργασιών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 
2020, η οποία συστάθηκε με την αριθ. 40-02/15-01-2020 (ΑΔΑ: 6ΖΛ27ΛΕ-ΘΧ5) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: 
 

1. Ψάρρης Πέτρος 
2. Θεοδώρα Ποσοτίδου 

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ



6 
 
 
 

3. Τρούσσα Αδαμαντία  
 

ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 Την εξέταση των δικαιολογητικών κατακύρωσης στα πλαίσια ανάδειξης αναδόχου 
για την «Διακήρυξη Ανοικτού Συνοπτικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια 
χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΔΥ, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει τη 
τιμή για το διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης και μέχρι την 31-12-2020, με 
δικαίωμα της ΠΙΝ για παράταση του χρόνου ισχύος της για τρεις ακόμη μήνες 
μονομερώς με τους ίδιους όρους και τιμές, προϋπολογισμένης αξίας Είκοσι Επτά 
Χιλιάδων, Τριακοσίων Είκοσι ευρώ ( 27.320,00 ευρώ ) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.». 
 
Τμήμα 1: CPV: 30192700-8 γραφική ύλη έτους 2020, ποσόν 5.000,00 ευρώ 
Τμήμα 2: CPV: 30125110-5 Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας, 
(τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές) έτους 2020, ποσόν 22.320,00 ευρώ. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης: 
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/ Α /8-8-2016). 
 

2. Την αριθ. πρωτ. οικ.35849/6332/25.05.2020 Διακήρυξη Διενέργειας Ανοικτού 
Συνοπτικού Διαγωνισμού. 
 

3. Το αρ. Πρακτικό 1/2020 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών-
Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών. 
 

4. Το αριθ. πρωτ. 51711/9037/20-07-2020 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού προς την ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε. που αφορά πρόσκληση για 
υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης για το Τμήμα 1, στον ανωτέρω 
διαγωνισμό. 
 

5. Το αριθ. πρωτ. 51723/9041/20-07-2020 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού προς Πλέσσα Αλοίσιο που αφορά πρόσκληση για υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης για το Τμήμα 2, στον ανωτέρω διαγωνισμό. 
 

6. Το αριθ. πρωτ. 53335/9300/24-07-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού ,με το οποίο μας διαβιβάζει τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης της ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε. υποψήφιας αναδόχου για την προμήθεια 
του Τμήματος 1: CPV: 30192700-8 γραφική ύλη έτους 2020, για το έτος 2020. 
 

7. Το αριθ. πρωτ. 52940/9244/23-07-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού ,με το οποίο μας διαβιβάζει τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης Πλέσσας Αλοίσιος, υποψήφιου αναδόχου για την προμήθεια του 
Τμήματος 2: CPV: 30125110-5 Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές 
τηλεομοιοτυπίας, (τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές) έτους 2020. 

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ



7 
 
 
 

 
 

 Άρχισε την σχετική διαδικασία συνέχισης του Διαγωνισμού συντάσσοντας τον 
παρακάτω πίνακα, από τον οποίο προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που 
αφορούν τις υποβληθείσες προσφορές των υποψήφιων αναδόχων υποβλήθηκαν 
εμπρόθεσμα και συνεπώς γίνονται δεκτά.  

Α/Α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. / Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος Φορέας 

1 51988/9106/21-07-2020 ΠΛΕΣΣΑΣ ΑΛΟΪΣΙΟΣ 

2 53243/9287/24-07-2020 ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗΣ Ο.Ε. 

 

 Στην συνέχεια η Επιτροπή αποσφραγίζει και μονογράφει τους φακέλους των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης των συμμετεχόντων, και μονογράφει όλα τα περιεχόμενα 
του. Μετά την αναλυτική ανάγνωση και εξέταση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
διαγωνιζομένων προκειμένου να ελέγξει και επιβεβαιώσει την ορθότητα τους ως προς 
τους όρους που είχαν τεθεί στην διακήρυξη, διαπίστωσε ότι: 
 Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των ανωτέρω διαγωνιζομένων είναι σύμφωνα με 
τους όρους και τις προδιαγραφές της Διακήρυξης. 

Κατόπιν των ανωτέρω, 

Η Επιτροπή ομόφωνα 

Γνωμοδοτεί : 

 Κάνει δεκτά τα παραπάνω δικαιολογητικά κατακύρωσης των: 

1. ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε. υποψήφιας αναδόχου για την προμήθεια του Τμήματος 1: 
CPV: 30192700-8 γραφική ύλη έτους 2020, για το έτος 2020. 

2. Πλέσσας Αλοίσιος, υποψήφιου αναδόχου για την προμήθεια του Τμήματος 2: 
CPV: 30125110-5 Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας, (τόνερ 
για φωτοαντιγραφικές μηχανές) έτους 2020. 
 

καθώς είναι ορθά ως προς τους όρους της αριθ. πρωτ. οικ. 35849/6332/25.05.2020 
Διακήρυξης: 

Προτείνει : 

 Την κατακύρωση του διαγωνισμού  

1. Στην ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε. την προμήθεια του Τμήματος 1: CPV: 30192700-8 
Γραφική Υλη έτους 2020 

2. Στον Πλέσσας Αλοίσιος, την προμήθεια του Τμήματος 2: CPV: 30125110-5 Τόνερ 

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ



8 
 
 
 

για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας, (τόνερ για φωτοαντιγραφικές 
μηχανές) έτους 2020. 

 

 Η Επιτροπή στην συνέχεια διαβιβάζει το παρόν πρακτικό της μαζί με τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του συμμετέχοντος στην Διεύθυνση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε Ζακύνθου, για περαιτέρω ενέργειες, προκειμένου να εισηγηθεί 
σχετικά στην Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν. 

Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης. 

Για το λόγο αυτό ,συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών. 
 
 

1. Ψάρρης Πέτρος 
 

2. Θεοδώρα Ποσοτίδου 
 

3. Τρούσσα Αδαμαντία  
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή  μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 
 
                                                   
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει  το υπ΄αριθ.  6/28.07.2020  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών Προμηθειών – Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών Π.Ε. Ζακύνθου για 
το έτος 2020, που αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης  προσωρινού 
μειοδότη, για την προμήθεια χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις 
ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των 
Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του 
ΚΕΔΔΥ, τα οποία γίνονται δεκτά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 
 
2. Εγκρίνει την κατακύρωση του προσωρινού μειοδότη  ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε  για την 
προμήθεια του Τμήματος 1(ΓΡΑΦΙΚΗ  ΥΛΗ) με συνολική προσφερόμενη τιμή 4.022,56 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
3. Εγκρίνει την κατακύρωση του προσωρινού μειοδότη Πλέσσα Αλοίσιο   για την 
προμήθεια του Τμήματος 2 (ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ) με συνολική προσφερόμενη τιμή 
19.570,05 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ



9 
 
 
 

 
 
                             H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 644-30/29-07-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: ΩΘΤ57ΛΕ-ΣΒΙ


		2020-08-10T10:25:40+0300
	Athens




